

Dieno Klausimai

Kovo 29-tą Washington, didžiulis Jefferson-Jackson dienos demokratų būrys, kuriame dalyvavo per šeši tūkstančiai asmenų, u kėlbėtoju buvo pats prezidentas Trumanas. Jis išsakydamas kaili republikonams, tvirtino, kad demokratai gali laimėti ir šių metų rinkimus. Baigdamas savo kalbą Trumanas padarė pareiškimą, kad jis nebus kandidatu perrinkimui ir nepriims renominacijos. Toks jo pareiškimas gerokai prislėgė, ypatingai karštesnius jo rėmėjus. Prezidentas Truman šį kartą nieko nepasakė, kurį kandidatą jis remia. Tvirtinama, kad Trumanas yra palankus Adlai Stevenson kandidatūrai, vienok šis atsikalbinėja ir sako ieškas tik perrinkimo dar vienam terminui Illinois valstijos gubernatorium. Savo kandidatūras demokratų partijos tikietu siūlo senatoriai Richard B. Russell iš Georgia, Estes Kefauver iš Tennessee ir Robert S. Kerr iš Oklahoma. Iki konvencijos gali dar atsirast ir daugiau kandidatų.

Kovo 25-tą Jungtinės Amerikos Valstybės, Anglija ir Prancūzija atsakė į Sovietų Rusijos notą pasiūstą alijantams šių metų kovo 10-tą, Vokietijos suvienijimo ir taikos sutarties pasirašymo reikalui. Vakarinių valstybių atsakymas beveik vienodo turinio. Vakariečiai visų pirmausia pasiūlė rytinėje Vokietijoje, kurią kontroliuoja Maskva, praveisti demokratinius balsavimus, kad visi piliečiai, turintys teisę balsuoti, galėtų aiškiai pasisakyti, kokios vyriausybės jie nori. Kad balsavimai tikrai demokratiškai būtų praveisti, turėtų prižiūrėti Jungtinių Tautų investigacinis komitetas. Maskvai sutikus su tokiu balsavimų pravedimu būtų parodytas nuširdus noras prieti prie Vokietijos problemos išsprendimo. Toks vakarinių demokratų atsakymas Maskvai nepatiko. Kovo 27-tą užsienių reikalų komisaras Višinski alijantų pasiūlymus atmetė.

Kovo 28-tą vakarinės Vokietijos kancleris Konrad Adenauer paskelbė, kad apie gegužės pabaigą į laikinąją respublikos sostinę Bonn atvyksią U. S. sekretorius Acheson, Britų užsienio reikalų sekretorius Anthony Eden ir Prancūzijos užsienio reikalų ministeris Robert Schuman ir čia pasirasys taikos sutartį. Remiantis sutartimi, vakarinė Vokietija gaus pilną autonomiją ir galės ginkluotis, taipgi galės prisidėti prie šesiu tautų Europos armijos, kurios tikslas saugoti ir ginti Europą nuo raudonųjų agresijos. Ratifikavus taikos sutartį, alijantų okupacinė kontrolė užsibaigs, vienok alijantai Vokietijos teritorijoj palaikys savo militarines jėgas.

Pereitą savaitę U. S. oro jėgų vadai, liudydami kongresiniam komitetui nurodė, kad Sovietų Rusija turi daugiau lėktuvų, negu U. S. vienok mūšičiai praneša sovietinius savo kokybe. Oro jėgų vadai taip pat nurodė, kad sovietai pagamina jet lėktuvų keturis kartus daugiau, negu U. S. Šiuos faktus jie išsklė, kad kongresas turėtų geresni supratimą apie padėtį svarstant sekančių fiskalių metų biudžetą. Stabo viršginklas Vanderberg ir kiti pareigūnai prašo paskirti oro laivyno reikalams 20 bilijonų dolerių.

82,000 SVARŲ MAISTO IR RŪBŲ TREMTINIAMS VOKIETIJOJE

Trijų savaitių laikotarpyje BALFo centras išsiuntė tremtiniams Vokietijoje tris maisto, rūbų ir avalynės siuntas. Jose buvo 40,000 svarų maisto ir 42,000 svarų rūbų ir avalynės. Ši didelė dovana yra bendro Amerikos lietuvių darbo vaisius ir už ją didelis aciū priklauso tūkstantams pasišventusių lietuvių visoje Amerikoje, kurie ne tik patys aukojo, bet ir padėjo rinkti pinigų, rūbus ir avalynę vargšams sušelpiti.

Kartais vienas, kitas asmuo kečia klausima, kad atėjo laikas decentralizuoti šalpos darbą ir siusti gerybes pakietukais, girdi, tai pigiau kainuotų.

Argi taip yra?

Iš 82,000 svarų gerybių galima būtų padaryti 4,000 pakietuku, po 20-25 svarų kiekviena. Turist omenyje, kad vienam užjūrio pakietukui reikia apie 2 svarus vyniojamus medžiagos, tuo atveju bendras svoris tų visų pakietukų būtų apie 90,000 svarų. Tų pakietukų persiuntimas paštu kainuotų mūsų visuomenei \$12,600.00, nes vieno svaru persiuntimas kainuotų 14 centų.

BALFo vadovybė užpirkė 40,000 svarų maisto urmo kainomis ir dėlto sutaupe dar apie \$2,000. BALFo centro siuntų transportą apmoka Amerikos valdžia. Tuo būdu sutaupta apie \$14,600.00. Trijų mėnesių laikotarpyje BALFas yra gavęs aukų apie \$9,000.00, vadinasi, siunčiant tas gerybes paskirais pakietukais, pinigų nepakaktų pašto išdoms. O juk dar reikėjo pirkti 40,000 svarų maisto. Taip pat labai daug laiko ir darbo reikėtų pašvesti tiems 4,000 pakietukų sudaryti.

BALFo vadovybė, užpirkdama urmu prekes, ne vien gauna didelę nuolaidą iš kompanij, bet taip pat parenka tokias prekes, kurios šiuo metu Vokietijoje yra dvigubai brangesnės, kaip Amerikoje. Todėl ir šiuo atveju aukotojo auka tampa dvigubai vertingesnė.

Panašiu siuntų BALFo organizacija stengiasi kasmet išsiusti bent 3-4 kartus ir tai ne vien į Vokietiją, bet taip pat į Austriją, Prancūziją, Italiją. Tai paskieki BALFo vadovybė gali tikėtai visos lietuvių visuomenės remiama. Šiuo metu vien Vokietijoje yra 8,000 pagalbos reikalingų tremtinių ir BALFo vado-

vybė gerai supranta, kad šiomis trimis siuntomis šalpos problema nėra galutinai išspręsta, nes vienam tremtiniui vidutiniai teks vos apie 5 svarai maisto ir tiek pat rūbų, ir todėl prašo visų geriausių Amerikos lietuvių toliau remti šį kilnų artimo šelpimo darbą ir savo aukomis sudaryti sąlygas netrukus vėl išsiusti kelias dideles siuntas.

Visas pinigines ir daiktines aukas, kaip rūbus ir avalynę, malonėkite siusti per vietos BALF skyrius arba betarpiiai centrui adresu: 105 Grand Street, Brooklyn 11, N. Y.

AUKOS LIETUVOS IŠLAISVINIMO FONDUI

LRKSA VYKDOMOSIOS TARYBOS NARIAI, pusemetinio susirinkimo proga, kovo 24, 1952, Lietuvos Išlaisvinimo Fondo aukojo:

Leonardas Šimutis ir V. T. Kvetkas po \$10.00.
Advokatas Jonas J. Grigalius —\$5.00.
Kun. J. F. Baltusevičius, dr. Wm. Kriksčiūnas, P. J. Karasauskas, Vincas Abromaitis ir Matas Zužus—po \$2.00.
Viso \$35.00.

302 KUOPOS sekretorius Stasys Skripata iš Middleport, Pa., prisiuntė \$5.00.
DALIA VASILIAUSKAS, 142 kuopos narė iš Cleveland, Ohio, prisiuntė \$2.00.

Fondo vadovybė nuširdžiai dėkoja už gautas aukas ir ragina kitas kuopas bei narius prisidėti prie Lietuvos išlaisvinimo akcijos parėmimo. Visos aukos, suplaukę į šį fondą, perduodamos Amerikos Lietuvių Tarybai.

SANDELIUS PERKELIA I HANOVER'Į

Po sausio mėn. 31 d. BALFo centriniai sandėliai perkelti į Hannoverį, netoli Bremeno, o įstaigos veikia Hannoveryje ir Munchene. Munchene iš nuolatinių tarnautojų paliekamas 1 į galiotinis. Centrinii sandėlių inventorius perkėlimas iš Muncheno į Hannoverį baigtas. Tokiu būdu Hannoverje-Kleefeld Hegelstr. 6 galutinai įsikūrė BALFo Direktoriaus Europai įstaiga. PLBVKVI

Švedijoje taip pat gražiai atžymėta Vasario 16-jį. Anglų kalba leidžiamas "News-letter from Behind the Iron Curtain" įsidėjo ta proga J. Lingio straipsnį, kuriame iškeliami partizanų krašte nuopelnai, nurodomas VLIKO vaidmuo etc., pažymint, jog Pabaltijos kraštai turėjo pirmieji taip kietai kovoti su raudonaisiais prispaudėjais. Dabar jau visi įsitikina, kad jų pasirinktas kelias buvo teisingas.

I pasiūstą VLIKO ir VT vardu telegrafu D. Britanijos karalienei Elžbietai II užuojautą dėl jos tėvo karaliaus Jurgio VI mirties per Britų Aukštojo Komisarso Istaigą Vokietijai Wahnenheide taip pat gautas vasario 26 d. data pasirašytas atsakymas, kuriuo karalienė Elžbietos VLIKO ir VT pirmininkui prof. M. Krupavičiui už tai reiškia nuosirdi padėka.

Sausio 27 d. Munchene įvyko paskutinis šalpos Organizacijų Tarybos posėdis su IRO pareigūnais. Jame BALFą atstovavo įgaliotinis Vokietijai, pr. Pr. Zunde. Sausio 31 d. IRO galutinai baigė savo programą ir veikia Vokietijoje bei kitose kraštuose ir tos dienos BALFo sutartis su IRO atšaukiama.

Nuo vasario 1 d. oficialiai pradėjo veikti PICMMO (Provisional Intergovernmental Committee for the Movement of Migrants from Europe), bet su labai siaura programa ir mažais etatais.

Somerset, Pa.—Kovo 27-tą dėl gaisro žuvo aštuoni asmenys, tarp kurių šeši vaikai.

SUKAKTUVINIO LRKSA VAJAUS EIGA

ORGANIZATORIUS KLEIVA VĖL FIGURUOJA NAUJŲ NARIŲ ĮRASIMO BARE

Pereitą savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos naujus narius:

160 kp. Chicago, Ill.—Sakadolskis, Juozas	Kleiva
160 " Chicago, Ill.—Sakadolskis, Izabelė	"
160 " Chicago, Ill.—Sakadolskis, Rikardas (Juv.)	"
160 " Chicago, Ill.—Sakadolskis, Romuald. (Juv.)	"
163 " Chicago, Ill.—Povilaitis, Kazimieras	"
163 " Chicago, Ill.—Tamulis, Elena	"
13 " Baltimore, Md.—Budelis, Mary K. (Juv.)	Budelis

Daviniai rodo, kad Kazys Kleiva, kurį laiką "atostogavęs", vėl pasinėrė naujų narių įrašymo darban. Šį kartą jis 160 kuopon įrašė 4 naujus narius, o 163 kuopon—2; iš viso 6. Ko gero dar jis prasimūš sau kelią prie sukaktuvinio vajuos dovanos laimėjimo.

Iki vajuos užbaigos yra dar virš trijų savaitių laiko. Kuopų organizatoriams, norintiems laimėti dovanas, ypatingai pirmesnes (iš viso 14 dovanų) vertėtų kuo smarčiausia sukrusti.

.VILTIES IR TAIKOS KURJERIS PRADĖJO SAVO MISIĄ

PREZIDENTO TRUMANO LINKĖJIMAI KVIESLĮ IŠLYDINT

Neseniai prezidentas Trumanas į pasauli pasiuntė vilties ir taikos kviesį.

Kreipdamasis daugiausia į tautas anapus geležinės uždangos, kurios komunistų propagandos yra tiek apgaudinėjamos, prezidentas palinkėjo buvusiems Krantu-Apsaugos laivyno kuteriui "Kurjeris" sėkmingai atlikti savo naująją misiją kaip tiesos šaukliui, likiminėje kovoje dėl žmonių galvosenos.

Tik neseniai iš rezervinio laivyno išimtas laivas, netrukus perskros Atlantą, kad nuolat, tai vienur, tai kitur pragręžtų skyles sovietų elektronikoje uždangoje ir paskleistų laisvojo pasaulio žinias murmančioj imperijoje.

Yra žinoma, kad šiuo metu daugiau negu 1,250 Sovietų traukimo stočių veikia diena ir naktį, lygiai kaip ir prezidento kalbos diena, siekdamas kuo stipriausiai užlopyti tą elektroniskąją uždangą jog nė vienas prezidento kvieslio žodis nebūtų išgirstas pavergtose tautose.

Tačiau, dar galingesnės perdavimo stotys, pergalingai kiekvieną Prezidento žodį paskelbė Sovietų Sąjungoje, jų satelitinėse valstybėse, na ir visiems laisviems piliečiams.

"Mes, su Sovietų Sąjungos tautomis, tiek su bet kuriuo kito krašto gyventojais, neturime jokiu sąskaitu," pareiškė Prezidentas Trumanas kalbamajam atšaukime. Jis priminė išitus pastaruosius du amžius, kurių metu amerikiečiai su "Rusijos" tautomis, ir Kinijos, palaikė glaudžius draugiškus santykius. Praėjusio Pasaulinio karo metu Amerika šiems kraštams nuosirdžiai padėjo ir:

"... šiandieną aš norėčiau šių dviejų valstybių gyventojams užtikrinti, kaip anuomet, kad mes esame jūsų tikri draugai. Tarp mūsų nėra jokiu taip didelių nesutikimų, kuriu mes negalėtume išlyginti, jei jūs valdovai atsisakytų savosios beprasmsės neapykantos ir teroro politikos ir nuosirdžiai įtikyti taikos principais, ...

"Šiuo metu pasaulyje dėl žmonių galvosenos vyksta baisinga kova," pastebėjo p. Trumanas.

Amerikos svarbiausias ginklas šioje kovoje yra tiesa ir tauta turi suprasti jos svarbą.

Tatai savo kalboje trumpai prieš Prezidento Trumano aiškiai pabrėžė ir valstybės sekretorius Dean Acheson, tardamas:

KASYKLOJE ŽUVO 5-KI ANGLIAKASIAI

POTSVILLE, Pa. — Kovo 27-tą, Charles Martin ir Ray Canno anglies kasykloje, išdinamitavus sieną, iš gretimos kasyklos pasipylė vanduo užsmdamas šaftą.

Žuvo penki angliakasiai, būtent, Juozas Sodaitis, 39 metų, iš Minersville, jo švogeriai Francis Lapinskas, 22, iš Minersville, ir Chester Lapinskas, 27, iš Seltzer City, taipgi Dennis Onuscho; 35, iš Forrestville, ir Martin Brezenc, 35 iš Llewellyn.

Žuvusių kūnus išėmė iš šaftos tik kovo 31-mą.

VAKARŲ VOKIETIJOS PARLAMENTO PREZIDENTO PRANEŠIMU Krašto Valdybai, VLIKO atsišaukimai Nepriklausomybės šventės proga išdalinti visiems parlamento nariams.

LRKSA 58-TASIS SEIMAS

ATSTOVŲ RINKIMO TVARKA

LRKSA 58-tas seimas įvyks 1952 metais birželio 30, liepos 1, 2 ir 3 dd., Statler viešbučio patalpose, New Yorke.

Kuopų valdybų ir narių patogumui paduodu šią Susivienijimo Konstitucijos (Seimo sudėtis) ištrauką:

1. Seimas susidarys iš teisėtai išrinktų kuopų delegatų ir Vykdomosios Tarybos narių.
2. Kiekviena Susivienijimo kuopa, kuri Centro pripažinta geram stovy, turi teisę siusti Seiman delegatą.
3. Kiekviena kuopa turi teisę rinkti delegatą nuo kiekvienų 50 narių ir vieną delegatą nuo likusios dalies, jeigu siekia dvidešimt penkis (25) narius.
4. Kiekvienas veiklus ir gero stovio narys, kuris yra išbuves metus laiko Susivienijime ir kuopoje nemažiau šešių mėnesių, turi teisės būti išrinktu delegatu į Seimą.
5. Delegatai ir alternatai renkami slaptu ir betarpišku balsavimu ir išrenkami dauguma dalyvaujančių balsavime narių legaliai paskelbtam reguliariam kuopos susirinkime neveliau 30 dienų ir neanksčiau 90 dienų prieš Susivienijimo Seimą.
6. Naujai įsikūrusios kuopos gali siusti delegatą, jeigu jos bus Vykdomosios Tarybos pripažintomis ir sumokės savo duokles Susivienijimo Centrui neveliau 30 dienų prieš Seimą.
7. Jeigu po rinkimų delegatas atsisakyt ar negalėtų Seiman vykkti, tai kuopa turi teisę ir jo vietą siusti alternatą, kuris rinkimų laiku gavo daugiausia balsų. Apie tokią atmainą turi būt pranešta Susivienijimo Centrui.
8. Kiekvienas Seimo delegatas privalo turėti mandatą iš kuopos, kuri jį siunčia ir gali atstovauti tik savo kuopa, kurioj priklauso. Liudymas turi būti išrašytas duplikato formoj, pasirašytas kuopos pirmininko, raštininko, taip pat turi būt pridėta kuopos antspauda, siunčiant Centro Raštinės delegatų narystės stovio patikrinimui neveliau 15 dienų prieš Seimą. Mandato originalą delegatas atsiveža su savim į Seimą.
9. Suspenduotų kuopų nariai ar suspenduotas narys, negali būti Seimo delegatu.

I šiuos Konstitucijos paragrafus prašau kreipti rimto dėmesio ir renkant į Seimą delegatus šių nuostatų laikytis.

LEONARD ŠIMUTIS,
LRKSA Prezidentas

TAUTINIŲ GRUPIŲ FESTIVALAS

WILKES-BARRE, Pa. — Pereitą sekmadienį, kovo 30-tą, Wilkes College gymnazijume, Wilkes-Barre, Pa., įvyko antras metinis tautinių grupių festivalas. Dalyvavo 10 tautybių, tik ariai ir italai, kurie buvo įtraukti į programą, nepasirodė.

Lietuvišką programą išpildė neseniai suorganizuotas Taurų Klubu vyrų choras, vadovaujamas Onos Mras, taipgi neseniai suorganizuotas Wyoming Klonio Lietuvių Moterų Klubu choras vadovaujamas Mrs. B. Gibavienės. Vyrų choras sudainavo "Lietuva Brangi" ir "Daug Daug Dainelių", o moterų choras sudainavo "Molio Uzbekas" ir "Atskrend". Palyginant su kitų tautybių pasirodymais, lietuvių chorai užėmė gana gerą vietą ir susilaukė apšči ai aplodismentu.

Festivalo rengimo komitete lietuvius atstovavo prof. Bronius Kazlas ir Mrs. A. S. Cepanonienė.

Festivalą surengė Wilkes kolegijos vadovybė. Daugiausia pasidarbavo kolegijos veiklos direktorius Mr. Robert W. Parttridge, dramatinis direktorius Mr. Alfred Groh, aiškintoja (narrator) Miss Charlotte Lord, kuri pristatinėdama atskiras grupes davė trumpas atstovaujiamų tautų ir jų kilimo šalių istorijėles.

Publikos buvo kupina svetainė—virš 4,000. Pasirodo, kad šias programas publika mėgia. Pereitais metais rengiant pirmąjį festivalą dalyvavo kur kas mažiau publikos. Reikia pažymėti, kad šiuose festivaluose lankosi profesorai, studentai, spaudos atstovai ir bendrai meno mėgėjai. Prieš festivalą ir po festivalo vietiniai dienraščiai davė gan placių aprašymus aukštai įvertindami atskirų tautybių kultūrinį inasą vietinės bendruomenės lobynan.

Festivalo programa grynazijumo priangyje buvo surengta mažai parodėlė, kurioje daugiausia buvo išstatyta valgomųjų gaminių. Čia pat buvo išstatyta ir lietuviškų margučių.

Turint omeny, kad šiuose festivaluose lankosi tiek publikos

KAIP VILIOJAMI TREMTINIAI

Nors iš tremtinių niekas nenori grįžti į bolševikų pavergtą tėvynę, tačiau okupantai ir tai daugiausia pačių lietuvių rankomis, vis nesiliauja leidę įvairius propagandinius leidinius jiems vilioti ir gyvenimui prie okupantų pavaizduoti visi kitokiomis spalvomis, negu iš tikro yra. Neseniai Sovietų ryšio karininkas rusas, dirbęs Sovietų repatriacinėje misijoje, net vienam mūsų žinomam politikos darbuotojui siūlė paaiškinimui apie repatriaciją, suprask—mandagiai... Panašiu būdu jie vilioja ir savo leidiniu "Po gimtuoju dangum", kur nesigėdijo pirmame puslapy pavaizduoti Gedimino pilies bokštą su raudona bolševikine vėliava vietoj mūsų trispalvės. E.

NIEKO NEVEIKIA DP AMERIKOJE?

Kur tau, Triuškindamas ta mintį štai "N. Y. Journal-American" duoda iliustruotą reportažą, kaip į Manhattanville College of Sacred Heart studentų eiles patekusios DP visur prasimuša. Lietuvių Elvyra Apanavičiūtė, baigusi gimnaziją Schw. Gmund stovykloj, kur teko mokytis net be vadovėlių, savo laisvą nuo studijų laiką praleidžia besišnekučiuodama su kaimynų vaikais ir juos beaukleidama. Ji, pastebė žurnalas, nori būti rašytoja ir sako, jog "yra nuostabu, jei su tavim elgiais kaip su žmogum". E.

Tucson, Ariz.—Kovo 26-tą B-29 bombierio nelaimėje žuvo aštuoni kariškiai. Bombieris nukrito ir suėdė.

IETUVIŲ R. K. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE OFICIALUS ORGANAS

GARSAS

ketvirtadieniais Redaguoja MATAS ZUJUS

PRENUMERATOS KAINA:

Am. Valst. metams \$2.00, pusei metų \$1.00; užsienioose metams \$3.00

HUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA OFFICIAL PUBLICATION "GARSAS"

Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of America

YEARLY SUBSCRIPTION RATES:

United States of America \$2.00. Foreign countries \$3.00. Single copy 5c

"GARSAS"

13 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa. PHONE: Wilkes-Barre 3-4711

RAUDONŲJŲ PAVOJUS SUMAŽĖJĘS

Kovo 25-tą kongresinis užsienio reikalų komitetas turėjo svarbų liudininą generolo Eisenhower'io įgaliojimo...

Gen. Gruenther nurodė, kad dabar sovietų grąša yra mažesnė, negu ji buvo metai atgal...

Ta pačia proga gen. Gruenther nurodė, kad sovietinė Rusija dabar turi vieną iš geriausių pasaulyje armijų...

Gen. Gruenther atvyko liudyti, kad kongresas turėtų reresnį supratimą apie padėtį Europoje...

Paklaustas, ar Rusija sparčiau augina savo jėgas Europos puolimui, ar alijantai apsigynimui, Gruenther atsakė...

KUR TRUMPA—TEN TRŪKSTA

Jungtinių Amerikos Valstybių idžiai nesiseka nei namie, nei užsieny...

sauliui laisvę. Priešingai, komunistai baidysis mūsų neapkenčia ir neapkęs...

Netrukus sueis metai, kaip prezidentas Trumanas (balandžio 11, 1951) pašalino iš vadovystės generolą McArthur...

LAIKAS UŽMIRŠTI PRAEITIES KLaidas

Ryšium su Nato konferencija Lisabonoje gen. Franco brolis Nicola pareiškė samprotavimą...

Valymai Latvijoje, ne tik Lietuvoje, eina toliau. Pereitę metų pabaigą per latvių komunistų partijos kongresą buvo smarkiai užspulps latvių mokslų akademijos pirmininkas prof. P. Lejins...

BALF'O NAUJIEJI UŽDAVINIAI

PIRMININKO KAN. DR. J. B. KONČIAUS KELIONĖS EUROPOJ PAGRINDINIAI TIKSLAI

Kovo mėn. 14 d. "Queen Mary" laivu iš New Yorko trečiukartį Europą lietuvių tremtinių reikalais išvyko BALFo pirmininkas kan. dr. J. B. Končius.

Atsisveikinti atvyko BALFo direktoriai, BALFo centro tarnautojai, Lietuvos Generalinis Konsulas vietos lietuvių kunigai, Laisvosios Europos ir vietos spaudos atstovai, kuriuos BALFo pirmininkas painformavo apie pagrindinius savo kelionės tikslus.

Svarbiausias mano kelionės tikslas yra užmegsti ryšius su naujomis tremtinių globos tarptautinėmis organizacijomis ir kiek sąlygos leis, susirūšti su vietos valdžiomis ir išsiaiškinti, ką gero iš jų tremtiniams galima žauti jų globos ir emigracijos srityse.

Toliau jis smulkiau paaiškino, kokius kraštus jis numato aplankyti ir ką tenai veiks.

IRO veiklai pasibaigus, tremtinių emigraciją tebe tęsia PICMME (Provisional Intergovernmental Committee for Movement of Migrants from Europe), kuri iš 23 valstybių turi surinkusį per 36 milijonus dolerių. Toliau pirmininkas rūpinis, kad ir PICMME, kaip anksčiau darė IRO, skirtu tam tikrų lėšų BALFo veiklai finansuoti ir kuo daugiausia pasilikusių lietuvių patarnavimais pasinaudotų.

persiuntimu ir sandėliais, todėl ir dabar bus rūpinamasi tokios lengvatos išgauti.

Kadangi šiuo metu Vakarų Vokietijoje esantieji lietuvių tremtinių yra išmėtyti ir jų tautiniam, kultūriniam ir religiniam gyvenimui būtų parankiau, jei jie būtų sutelkti kur nors vienoje vietoje, tai pirmininkas tuo reikalu kalbės su Bonos vyriausybe. Prieš tai jis matysis su JAV aukštojo komisaro įstaigos atstovais, norėdamas iš tenai gauti pritarimą.

Be Vokietijos, pirmininkas lankysis Prancūzijoje, Šveicarijoje, Italijoje, Austrijoje, Belgijoje, Danijoje, D. Britanijoje ir Švedijoje. Šalia savo, kaip BALFo pirmininko tiesioginių uždavių, kan. J. B. Končius į Europą išvyko ir kaip CARE organizacijos direktorius. Jis parengtas vizituoti kai kuriuos jų skyrius, kas jam sumažins kelionės ir pragyvenimo išlaidas. Nes CARE padengs jas iš savo fondų. CARE pavestas BALFo pirmininkas yra numatęs lankyti jų skyrių Jugoslavijoje. Tai bus vienintelė šalis už geležinės uždangos, kuri įtraukta į Europos valstybių vizitą.

Sutvaręs pagrindinius dalykus su tarptautinėmis organizacijomis ir su paskirom valstybėmis, ketinu aplankyti Vokietijos lietuvius, asmeniškai juos išvydams ligoninėse, senelių prieglaudose, stovyklose ir visur, kur tik žinosiu, kad jų yra. Kad lengviau šitai atliktiau, vežusiu ir savo automobilį—baigė jis bendras informacijas. Paskui, kilus klausimams dėl Mažosios Lietuvos gyventojų, jis paaiškino, jog jie niekuo neišskiriami ligi šiol BALFo darbe, taipgi negali būti išskiriami ir ateityje.

TAUTOS ATSPARA SUGYVENIME

Kur nėra sugyvenimo, ten viešpatauja egoizmas išdidumas, pavydas, tai nepasotinami žvėrys, anot Dantės: po valgio dar alkantesi. Lord Byron sakydavo: kur nėra sugyvenimo, ten išdygsta neapykanta, širdies apakintoja.

Nesugyvenime ugdoma keršto dvasia, kuri veda prie pamynimo švenčiausių teisiu, paprasčiausių socialinių taisyklių, tada užgesta tėvynės meilė, užleisdama vietą revoliucijai, vedančiai į pražūtį.

Istorikas Sallustio rašo: "Sugyvenime visada progresuojama, nesutarime ir milžiniškos pastangos palūžta." Šis pats pakošlininkas Boccadoras sakydavo: "Kur yra sugyvenimas, ten nėra audros."

Štai ko labiausiai šių dienų lietuviams yra reikalinga.

M. Barnabas

SKAUTAMS—VYČIAMS

Skautų-vyčių veikimas, gražiai pasireiškęs Lietuvoje ir atsikūrytremtyje, emigracijoje visai susilpnėjo, nes didelė skautų-vyčių dalis pasitraukė iš skautinio darbo dirvos. O mūsų jaunomenės likimas emigracinuose kraštuose verčia verbuti visas turimas jėgas, kad atlaikytų sparciai besivystantį jaunomenės atsilaimą nuo savo tautos, jos kalbos, gerųjų papročių ir aukštos lietuviškos moralės.

Registruojasi visi skautai-vyčiai, nežiūrint, kad kuris į sąskrydį ir neatvyktų. Skautų-vyčių vienetai prisijungia bendrą davių sąjūdį sk. vyčių sąrašą su pamirnetomis žiniomis. Tos žinios bus sunaudojamos skautų-vyčių kartotekai.

Sąskrydžio rengimoji komisija susisieks su kiekvienu užsiregistravusiu skautu vyčiu koprospondencijos keliu, pranešdama sąskrydžio darbotvarkę ir kitus reikalus.

Skautų-vyčių ir bendrai skautinei veiklai suaktyvinti JAV Rajono Vadeiva, susitaręs su "Litanicos" tuntu vadija ir pulk. J. Sarausko vardo skautų vyčių dr.ve. ŠAUKIA JAV RAJONO SKAUTU-VYČIŲ SĄSKRYDĮ Š. M. GEGUŽES MĖNESIO 30. 31 IR BIRŽELIO MĖN. 1 D. D. CHICAGOJE.

Dėl to dabar skelbiama visų JAV Rajone gyvenančių skautų-vyčių registracija. Visų laipsnių skautai-vyčiai patiekia apie save šias žinias: vardą, pavardę, amžių, vyr. laipsnį, kada ir kur davęs sk. vyčio įžodį, ir ar priklauso kuriam skautiniam vienetui, einamas pareigas ir tikslų adresas. Registracijos terminas—š. m. gegužės mėn. 1 d. Siųsti šiuo adresu: A. Augustinaitis, 3727 So. Lowe Ave., Chicago 9, Ill.

Būtinai, kad ir šį sąskrydį atvyktų kuo daugiausia aktyvių ir pasyvių (šiuo metu aktyviai nedalyvaujančių skautiškame darbe) vyčių.

AUSTRALIJOJE LIETUVISKA PARAPIJA

Sydnejaus lietuviškoji parapija 1951 m. lyg ir tvirčiau susiformavo prisiglaudama Camperdown parapijos bažnyčioje. Lietuvių parapijiečių skaičius išaugo net iki 2-3000 asmenų. Tikslia kartoteką numatoma sudaryti šiomet. Dabartinis Sydnejaus lietuvių klebonas yra kun. P. Butkus.

"PROVIDENIA" JUBILIEJUS



Bagdonas Kravciv'as

PHILADELPHIA. Pa.—Šiemet suėjo jau 40 metų, kaip a. a. vyskupas Soter Orlynskis įkūrė čia ukrainiečių-unijotų "Providencia", kuri yra tokiu pat fraternaliniu susivienijimu, kaip kad ir mūsų Katalikiškas Susivienijimas—LRKSA. "Providencia" organu yra naujiene "Amerika", dabar jau išėinas kaip dienraštis: jo administratorium yra p. Bagdonas Katamajus, o redaktorius dr. Gregorius Lušnyckis, dr. Leonas Mydlovskis ir p. Bagdonas Kravciv'as, kuris tai (nors ir neoficialiai) tikrenybeje yra ir vyriausiu "Amerikos" redaktorium. "Amerika" mieliai spaudina raštus apie lietuvius ir jų veiklą.

K. V.

IR SPORTO SRITYJE PATAIKUJAMA SOVIETAMS

Šveicarų sportininkai, dalyvavusieji Oslo žiemos olimpiadoje, pasakoja, kad Sovietams padaryta dar viena koncesija, būtent—tarptautinės olimpiados komitetas buvo paprašytas, kad sudarytų galimumą dalyvauti olimpiadoje ir tremtiniams iš Rytų Europos, kadangi tarp jų yra daug geru sportininkų. Be to, tuo būdu būtų buvęs parodytas gražus žmoniškumo žestas. Tačiau TOK nutarė to klausimo višai nespresti, bijodama suetiškų konfliktų su Sovietais ir jų saletitais, ypač kai Sovietai visai neseniai įstojo į TOK ir žada dalyvauti olimpiadoje Helsinky. Tuo būdu pabėgėliai jau antrą kartą diskriminuojami. Tuo tarpu soviet. profesionalai ir stachanoviniai, nors ir gaudami 100,000 rublių premijas, taip pat daug kitų privilegijų, tuo pačiu pažeidimai grynu sporto mėgėjų olimpine charta, dalyvauti gali... TOK nuolatinis sekretorius R. Meyeris sakosi turėjęs net malonių ir nuosirdžių ryšių su sovietinio olimpinio komiteto nariais Oslo mieste... E.

NAUJI LEIDINIAI

(Prisijusti paminėti)

Vytė Nemunėlis: PIETŲ VĖJELIS. Eilėraščiai mažiesiems skaitytojams nuo 3 metų. Plius tracijs dail. P. Osmskio. Atspausa dviem spalvomis. Puiki dovana Velykoms. Išleido: Jaunimo Skaitymai. Kaina \$1.00. Gaunama: B. Brazdžionis, 189 F St., So. Boston, Mass. ir pas platintojus.

"KARAVANAS", Hafo. "Nemuno" leidinys, 1952. Chicago, Ill. Viršelį piešė Vladas Vijeikis. Ilustracijos R. Bredamour.

"VARPAI SKAMBA", yra naujausia išėjusi iš spaudos knyga. Apysaką "Varpai Skamba" parašė žinomas lietuvių novelistas kun. Stasius Būdasas, o išleido "Lietuvių Dienų" leidykla, Los Angeles, Calif. 180 puslapių dydžio. Kaina \$2.50. Gaunama kiekviename spaudo kioske ir pas "L. D." platintojus. Ši knyga yra puiki dovana, ypač jaunimui, Velykų švenčių progai. Sk.

20-TOJO AMŽIAUS KATAKOMBOS

Sielovados tarnyba išleido "Ausros Vartų" N. 2, kur sudėta apėčiai religinei kultūrai tarp lietuvių kelti medžiagos. Iš jo paaiški, kad "Weltmission" žiniomis S. Rusijoj prie Ledjūrio statomi ištisi miestai ir moderniški ūstai, o prie jų dirba dešimtys tūkstančių pabaltiečių, tarp kurių yra nemaža kunigų, tarp kurių, kurie gali būti tik iš Lietuvos ir slapta tose katakombų bažnyčiose teikia sakramentus. Vareljo per 80 lietuvių senelių pasveikino Popiežių ir iš jo gavo atsakymą drauge su apatališkuoju palaiminimu. E.

MANO PROTĖVIŲ ŽEMĖ

Tu viena mano laimės ir džiaugsmo sapnuos, Tu viena mano kryžkelių vingiuos liūdnuos, Tu viena mano saulės rytojaus dienos, Mano protėvių žemė.

Atsiminimuose lankos ramunių baltų, Senos pilys prie Nemuno seno krantų, Baltija—ir aukštųjų pagojai—tai tu, Mano protėvių žemė.

Ir bitelių dūzgimas baltam avily' Ir piliakalnių, alkų ramybė tyli, Ir žiema, kaip mirties baltas takas, gili Mano protėvių žemėj.

Numirš po piktojo gruodo ledais, Nesukniubs po sielvarto upės krantais, Puoškis, puoškis pavasario jauno žiedais, Lietuva, mano protėvių žeme!

Bernardas Brazdžionis

PETELIŠKEI

Su saule prisikėlei vieną dieną švesti, Lauktų vienuole, žiedo lobio peteliške! Kiek laisvės, platumos! Kiek dovanoms skanėstų! Ir vlynas ir medus iš taurialapių trykšta.

Svaigių žaismų saulėračius dienų valdovas Atskleis tau juodą šydą nebūtis teisėjo,— Tave, kaip ir mane, pagaus atšalę srovės Ir nukrisi tamson kaip koks be vardo vėjas.

Faustas Kirša

BENDROJO AMERIKOS LIETUVIŲ ŠALPOS FONDO VEIKLA VAKARŲ VOKIETIJOJE 1951 METAIS

BALFo veiklos visapusiškus darbas labai sunkino, bet jo reikšmė kaip tik dėl tos aplinkybės buvo labai didelė. Darniai bendradarbiaudamas su lietuvių bendruomene, jis įsijungdavo visur ten, kur tik buvo reikalinga tremtiniams parama ir pagalba. Sunkumai dar padidėjo antroje 1951 m. pusėje, kai IRO palaipsniui pradėjo mažinti šalpos organizacijoms teikiamą paramą.

Tremtiniai Vokietijoje

Iš 1951 m. pradžioje Vakarų Vokietijoje gyvenusių 10,840 lietuvių tremtinių metų bėgyje išemigravo 2,881. bet 1952 m. sausio 1 d. skaičius buvo 8,959, nes atsirado nemaža naujų bendruomenės narių, iki šiol jai nepripilciausių ar apie ją nežinojusių. Iš to skaičiaus 4,417 turėjo IRO globą, o likusieji 4,542 ne. Pastutinės grupės daugumą sudaro klaipėdiečiai, kuriems DP teisės nebuvo aktualios, ir IRO išskryninguoti lietuviai, atvykę Vokietijon 1941 metais.

Išsiblaškę po visą Vokietiją arba stovyklose arba privačiai, lietuviai tremtiniai sudaro britų zonoje 90, amerikiečių zonoje 4, prancūzų zonoje 11, o visoje Vokietijoje 149 bendruomenės vienetus.

Didžiausieji šiuo metu lietuvių susibūrimai yra:

Table with 2 columns: Location and number of Lithuanians. Includes Lubecke (646), Wehnene (407), Memmingene (368), Munchene (342), Leberstedte (328), Diepholze (220), Hanau (196), Neustadte (189), Spakenberge (164), Bamberg (151).

Iš viršminėto mums žinomo lietuvių skaičiaus Vokietijoje 8,088 buvo 1951 antro pusmėčio bėgyje apklausinėti ir suregistruoti specialiuose BALF'c blankuose, įrašant apie tą asmenį visus reikiamus šalpai ir emigracijai davinius. Likusieji 871, išimtinai Mažosios Lietuvos lietuviai, ankietų pildyti kol kas nesiryžo, nors lietuvių bendruomenėi priklausyti pageidauja ir taip pat pageidauja BALFo paramos.

Table with 2 columns: Category and amount. Includes Ligony, seneliai ir invalidai I ir II kategorijose (1,070), Britų zonoje (507), Prancūzų zonoje (112), Viso (1,679).

Pažymėtina, kad trečios kategorijos ligony ir panašiai yra atrinkti tik sunkiai ir chroniškai sergantieji su dideliu nuolatinio nedarbingumo procentu. Stovyklose ir seniūnijose yra dar kita tiek ligonių, ir net daugiau,

galinčių pristatyti gydytojų liudijimus, kad serga širdies, astmos arba sunkiomis reumatizmo ligomis. Nedarant griežtesnės atrankos sunkiausioje formoje sergančiųjų, galima būtų nustatyti, kad mažiausia 60% visų dar Vokietijoje gyvenančių lietuvių yra sergantieji ir nedarbingi.

Per 1951 metus išemigravo viso 3,467 IRO globą turinčių tremtinių.

Apart jų dar apie 400 lietuvių, neturėjusių IRO teisių, išemigravo į JAV, Kanadą ir Australiją. Daugiausia išvyko pagal etninio vokiečių schemą į JAV.

BALFas darė visą kas galima, kad kuo daugiausia tremtinių galėtų išemigruoti ir kad visiems, kuriems kokia nors pagalba buvo reikalinga, toji pagalba ir būtų buvusi suteikta. Sunkiau užkliuvusių bylų 1951 m. turėta:

Dėl politinių priežasčių 254 Dėl sveikatos 138

Dėl politinių priežasčių sulai kytosios bylų daugumoje palankiai išsprestos, dėl sveikatos, negalint vietoje intervenuoti, buvo tarpininkauta, tas bylas registruojant ir patiekiant specialiai medicinos komisijai Washington. BALFo igaliotiniai Vokietijoje lankydamo DP Komisijos štabą Frankfurte, kur BALFui sekmingai atstovavo Tėvas Bernatolis, ir dokumentavimo centrus Wentorte, Augsburgbe, Munchene, Ludwigsburge ir Bastate. Frankfurte lankytasi 58 kartus dėl 215 užkliuvusių bylų, o kitur intervenutoje apie 470 kartų.

Švietimas

BALFas savo parama daug prisidėjo prie tautinio švietimo išlaikymo Vokietijoje, remdama VASARIO 16 gimnaziją su bendrabučiu Diephoze, pradžios ir vargų mokyklas bei vaikų daržėlius.

Svietimo reikalams įvairių asmenų ir organizacijų pasiūta per BALFą per metus grynais pinigais 17,644.60 ir maisto, aprangos ir kt. 9,321.75 DM vertės.

PLBVKVI

1919 m. balandžio 15 tą lenkai užėmė Vilnių.

Advertisement for 'NOW... Let's ALL Buy U.S. Defense Bonds' featuring an American flag and the text 'Defense Buy Bonds'.

GERIAUSIAS BŪDAS PAMINĖTI SUSIVIENIJIMO SUKAKTĮ-GAVIMAS NAUJŲ NARIŲ

LRCA ESSAY CONTEST AND WINNERS OF AWARDS

WHY YOU SHOULD BE A MEMBER OF THE LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA

The essay of ANNE BUCHUNAS, Chicago, Ill., St. Casimir's Academy, follows, for which she received 3rd prize of the High School Essay Contest, in English.

You should have one of our policies! Do you? The Lithuanian Roman Catholic Alliance of America, founded in 1886 in Plymouth, Pennsylvania, has spread from the Atlantic to the Pacific Coast. Its purpose is to help Catholic Lithuanians. This organization profits by issuing insurance policies to its members under various plans for benefits.

During and after World Wars I and II the Lithuanian Roman Catholic Alliance of America sent relief of food, clothes, and medication to the stricken Lithuanian people.

This organization has donated generously for the upkeep and erection of Catholic Churches, convents, and other worthy institutions. They have done much for the education of the Lithuanian youth in our beloved America. It is through their efforts and encouragement that we have so many doctors, priests, and religious. This organization aims to help in the hour of need. The premium is accessible to all. You choose a policy, call upon our efficient personnel, and then

COMMUNISM PROMISES—BUT DEMOCRACY DELIVERS, WRIGHT SAYS

Wilkes-Barre, Pa.—While the Kremlin seeks to woo world labor with promises of great gain, workers in Soviet Russia and Communist-dominated countries are stripped of all freedom and their working and living standards are degraded, Assistant Secretary of Labor Ralph Wright said here.

The Assistant Secretary spoke before the 50th convention of the Pennsylvania State Federation of Labor. His address was broadcast throughout the world by the State Department's Voice of America.

The Kremlin clamors against "discrimination," Wright continued, at the same time the Soviets "conduct one of the broadest and most ruthless oppressions of racial groups in the history of the world."

But the greatest Communist lie of all, Wright charged, is the Soviet scream that "the victory of communism is inevitable."

"The whole history of mankind," Wright said, "bears testimony to the fact that freedom alone is inevitable, that man, however humble his beginnings,

however oppressed he may be, will never rest until he is free." The Assistant Secretary lauded American labor for effectively opposing communism among the working people of the world.

Labor in the United States, he said, has played a "major and indispensable part" in the political, social, and economic gains achieved over the years.

As evidence of the long-time alliance between the labor movement and the cause of freedom in the United States, Wright recalled an incident that took place almost 2 years before the Declaration of Independence:

In September 1774, delegates of the 13 Colonies gathered in Philadelphia for the First Continental Congress.

There were two buildings in the city suitable for the meeting place—the State House, later known as Independence Hall, and the Carpenters Hall, new home of a powerful guild of building craftsmen.

The "independence men" among the delegates wanted the meeting held in Carpenters Hall. The conservatives preferred the State House. They feared,

"GARSO" KNYGYNE GALITE GAUTI SIAS KNYGAS

SVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arkiv. J. Skvirsko vertimas. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturias evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų: šv. Povilo, šv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilių ateinančių iš ano pasaulio dalykų Aprašimą, surašytą apaštala šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta Viešpaties Jėzaus darbai ir stebuklai.

SVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knyga. Todėl patys užsisakykite jį ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra labai išsilgę lietuviškų knygų. Stipriais auksais apdovanojami \$3.00; popieriniai viršeliai—\$2.00.

ANGLISKAI-LIETUVIŠKAS ŽODYNAS (English-Lithuanian Dictionary). A. Herlito. Mes jums siūlome Angliskai-Lietuvišką žodyną, kuris yra laikomas vienas iš geriausių. Jo formatai—dydis: 6 coliai per 4", 400 puslapių; kietasis stipriais auksais apdovanojami. Parduodavo po \$4.00; dabar mes jums siūlome bargeną—atiduodame už \$3.00.

SVENTŲJŲ GYVENIMŲ—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais auksais su auksu kryžium ant viršaus. Kaina tik \$4.00.

"VAI LĖKITE DAINOS"—Gražiausių Liaudies Dainų Rinkinys. Parašė kun. J. Dabris. Papildyta rinkinį išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 puslapių, nedidelio formato. Telpa 233 gražiausios populiariausios liaudies dainos. Kaina 1 (vienas) doleris.

Užsiskaitant kreipkitės į "GARSO" ADMINISTRACIJĄ 73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

ŠIŲ DIENŲ MOTERIŠKOJO JAUNIMO AUKLĖJIMAS

(P-lės de Boisderaffe praeitame mergaičių Globos Tarptautiniame kongrese, įvykusiame Romoje, skaityto pranešimo sątrauka)

Jo Eminencija kardinolas Suhard (Paryžiaus kardinolas), savo paskutiniame ganytojiškame laiške apibūdino mūsų civilizaciją "bruožu, ją išskiriančiu iš visų ankstyvesnių civilizacijų: civilizacija be Dievo... tai gimtas ir visuotinis trūkumas: ir faktas ir sistematinga intencija: Dievas yra ištremtas. Išvartas iš pačios gyvenimo širdies. Visuomenė užsidarė šiame ištremime, ir tai yra tuštama nuo kurios-ji miršta dykuma, kas liečia Dievą..."

I. Kaip išrodo moralinį auklėjimo problema?

Visi čia duoti atsakymai į šiuos klausimus yra paimti iš atsakymų į anketas, išsiuntintas prieš šį kongresą į įvairius kraštus (Vokietiją, Kanadą, Jungtines Amerikos Valstybes, Prancūziją, Olandiją, Irlandiją, Meksiką, Šveicariją) įvairių profesijų ir luomų asmenims (katalikų veikėjams, įvairių įstaigų vedėjams, šeimų tėvams, mokytojams, gydytojams, psichiatrams, valdininkams, žurnalistams ir tt.).

Visų nuomonės sutampa: moralė yra žymiai smukus, ne tik teoretiniai, moralumų ribų supratime, bet ir darbuose, įpročiuose. Dabar jau šio žlugimo yra paliesti visi luomai, visos profesijos: darbininkai ir aristokratai, kaimiečiai ir miestiečiai. Taip vienos kaimo organizacijos vadovė rašo: "... aš nebe-matau jokio skirtumo tarp praktikuojančių ir nepraktikuojančių mergaičių... Dabar skaitoma beveik normaliu dalyku, jeigu sužadėtiniai yra priversti paskubinti savo vestuves..."

Kas liečia darbininkes, faktų yra galybės. Ju visų turinį trumpai išreiškia šiuo darbininkijos kunigo atsakymas: "... šeimos neturi jokio supratimo apie tai kas yra auklėjimas... normalios šeimos yra labai retas reiškinys... dėl butų trūkumo, abilytys nuolat gyvena kartu; tėvai nei kiek nesulaukia vaikų akyvaizdoje. Reikia taip pat turėti omenyje nemoralią darbininkų ir fabriku atmosferą, kur mergaitės įtraukia vyrų, o ypatingai kitos moterys ir jaunimas..."

Viduriniai ir aukštesnieji luomai taip pat yra paliesti bendro nemoralumo, kadangi šiandien nebėra mergaičių, kurios neturėtų sau pačios užsitikrinti pragyvenimą.

"...Kokių liūdnu būna rezultatai..."

Wright related, that the selection of Carpenters Hall would give too much weight to the opinions of the "mechanics and laborers" who were known to favor independence.

"In the end the 'independence men' had their way," Wright said. "The first Congress met in Carpenters Hall. This was a symbol of advancing cause of independence and foreshadowed the Declaration of Independence."

"That event is more than an interesting sidelight in history. It is proof of the historical alliance between the labor movement and the cause of freedom in the United States. It set a pattern which organized labor follows today in advancement of labor's gain and our American way of life."

A press conference of the Central and Eastern European Conference took place in Washington, D. C., with Mr. V. Sidzikauskas, head of the Lithuanian Consulate Panel of Free Europe, representing Lithuanians on that occasion the various memoranda and other documentation on deportations appeared in booklet form, under the title Human Freedom Is Being Crushed; the Story of Deportations behind the Iron Curtain. Copies were distributed to newspapermen.

Statisticians tell us that each year more than 400,000 persons discover when it is too late to do anything about it—that they are no longer insurable. It is estimated that there are more than 15,000,000 men and women between the ages of 21 and 55 who waited too long.

Carry these statistics in your head so you can tell this story to the prospect who wants to wait until "times are more settled."

—From R. & R Magazine

mu, šventų principų: Dievas, tėvynė, garbė, tiesumas, pareiga ir tt. Jeigu kas tiems dėsniams ir nusiraisdavo, jis tai žinodavo ir savo darbu nesigirdavo: buvo šeimyninių, profesinių ir sąžinės reikalavimų.

Čia ir yra pagrindinis problemos taškas: kaip įdiegti vaikų sąžinės tuos pagrindinius principus, kurie apšviečia ir veda gyvenimą. Aišku, kad čia pasenusių metodų nebeįkanka, o reikia remtis tu principu gilia religine, žmoniška ir socialine verte, aiškinant, kad jie yra nepavduojami nei šiandien nei rytoj nei kada nors gyvenime.

Kaip reikšmingas yra vienos bendrabučio vedėjos pasakymas: "...geras skaičius mūsų mergaičių turi rimtų sunkumų tikėjimo klausimuose..." Ir tai šiame bendrabučyje gyvena mergaitės beveik visos baugios vienuolių vedamas gimnazijas.

Be to, kaip gi ir galėtų būti kitaip, jeigu šalia to materializmo, kuriame jos nuo ryto ligi vakaro gyvena, mergaitės neranda savo viršinių auklėjimo ir mokymo tikėjimo dėsnių patvirtinimo ir viso to, kas ramina, apšviečia ir stiprina protą, širdį, kartu išauklėjant ir tiesią sąžinę.

Tiesa, čia yra problemos labai opi vieta, kadangi šiandien vaikai ir bendrai jaunimas viskuo abejoja ir sunkiai tiki—tiesa, su pagrindu. Todėl auklėtojai turi dar aukščiau pagrįsti tikėjimo prielaidas.

Baigiant, negalima apenkti ir pilietinės problemos. Beveik visuose kraštuose šiandien moterys turi politinių teisių—reikia ir politinių pareigų. Techninių priemonių pažanga, būdama bendru metodu, gali paveikti ir visuotinę nukrypimą ir čia duoti daug objektyvių informacijų. Dabartiniai pročiai duoda auklėtojus vis naujų pareigų politinės visuomenės atžvilgiu.

Pasaulinio blogio akyvaizdoje, bus gaunamos turbūt ir pasaulinė malonės. Deja, kai kurių katalikų klaida yra, kad energiškas, drąsus, ištikimas ir nepailestantis veikimas ne visuomet pakankamai greitai sėkma blogio pastebėjimą ir savo atsakomybę to blogio akyvaizdoje suprati-ma.

Dūsauti? ... konstatuoti? ... tyrinėti? kam gi pagaliai tas viskas daroma, jei ne gydyti ir veikti?

PAIEŠKIJIMAI

Generalinio Konsulato New Yorko paieškomie asmenys:

BOSAITIS, Juozas, gyvenęs Nanticoke, Pa.
BUDANAS (ar BUDENAS), Juozapas, iš Viešintų m.

BUKNYTIS-DARGUZIENĖS, Julijos, ir jos vyro DARGUZO, Adomo, giminės prašomi atsiliepti.
CESNAUSKAS, Antanas ir Kazimieras ir jų trečias brolis, ir jų keturios seserys, jų tarpe Bronislava ir Emilija, iš Salantu v. Kretingos ap.

DUMCIŪTES (DUMCIUS), Marija ir Olga, dukterys Sebastijono Dumčiaus.
GRUBIS, Petras, iš Puponių k., Skapiškio vl.

HILDEBRAND - PILIPAVIČIŪTE, Julija.
JODVIRSYTE-KATINIENĖ, Emilė, iš Gilvydžių km., Viešintų parapijos, Panevėžio ap.

KAIRYS, Andrius ir Jurgis, iš Molupio k., Batakių v., Tauragės ap.
KUBILIŪTE, Ona, iš Molupio k., Sasnavos v., Marijampolės ap.

LAUKYS, Petras ir Pranas, iš Josvainių km., Platelių parap.
LAURINCUS-MACIKAITĖ, Marijona, iš Svėkšnos, Tauragės apskr.

MASIOTIENĖ, Marija, iš Jievašonių k., Rumbonių parap., Antnemunio vl., Alytaus ap.
PELECKAS, Jonas ir jo sesuo Ona, iš Silogalio k.

TAUNYTE (TAUNYS), Josvana, iš Zeiminių km., Šiaulių val.
TUMOSA, Antanas ir Jonas.
ZALGEVIČIUS, Aleksandras ir Vladislavas, iš Baisogalos v., Kėdainių ap.

ZUKAUSKAS, Kazimieras ir ŽUKAUSKAITĖ, Elzbieta, iš Klevinės k., Sasnavos v., Marijampolės ap.

Ieškomieji arba juos žinantieji maloniai prašomi atsiliepti į Consulate General of Lithuania, 41 West 82nd Street, New York 24, N. Y.

JAV veikia 17 lenkų draudimo ir broliškos pagalbos organizacijų, kurios yra organizacinio gyvenimo brandulių ir visų svarbesnių Polonijos veiksmų varikliai. Tos organizacijos perėmė metų pabaigoje turėjo 708,501 narių, o bendras jų turtas sudarė 129,984,098 dolerių. 1950 metais tos organizacijos išmokejo virš penkių ir pusės milijonų įvairiausių premijų ("Orzel Biały" Nr. 5-6).

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENIJIMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America)
Laiškai siųsti: P. O. Box 32, 73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.
Phone: Wilkes-Barre 3-4711

LYKDOMOJI TARYBA
Dv. Vad.—Kun. Jonas F. Baltusevičius, 1703 Jackson St., Scranton, Pa.
Prezidentas—Leonardas Šimutis, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill.
Vice Prezidentas—Adv. Jonas J. Grigalius, 52 G St., So. Boston, Mass.
Sekretorius—Vincas T. Kvečkas, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
Izdininkas—Petras J. Karauskas, 13 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa.
Izdo Globėjas—Jurgis K. Venoslovas, 1267 E. 82nd St., Cleveland 3, O.
Izdo Globėjas—Vincas Abramaitis, 113 Patterson St., Tamaqua, Pa.
Dr. Kvotėjas—Dr. Wm. Christian, 1719 N. Main Ave., Scranton 8, Pa.

Redaktorius—Matas Zujus, 73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.
KONTROLĖS KOMISIJA
Leokadija Zemaitytė, 1419 N. Main Avenue, Scranton, Pa.
Kazys D. Rubinas, 10503 Edorooke Avenue, Roseland, Ill.
St. Petruškevičius, 304 S. Beech St., Mt. Carmel, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Stasy K. Lukoševičius, 281 So. Fourth St., Brooklyn 11, N. Y.
Juozas K. Encheris, 4401 S. Mozart St., Chicago, Ill.

TEISMO KOMISIJA
Albina Poškienė, 6006 So. Washtenaw Avenue, Chicago, Ill.
Vincas Stepulis, 256 Battle Avenue, Exeter, Pa.
Kun. Vyto Zemaits, 258 Slocum St., Kingston, Pa.

SVIETIMO KOMISIJA
Prelatas Pranas M. Juras, 94 Bradford St., Lawrence, Mass.
Juozas B. Laučka, 8557—149 Street, Jamaica, N. Y.
Aleksandras Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Marijona Šrupienė, 6733 S. Campbell St., Chicago, Ill.
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.
Petronė Baltrušaitienė, 1105 N. Main Ave., Scranton, Pa.

JAUNIMO KOMISIJA
Leona Bagdonaitė, 68 Elm St., Plymouth, Pa.
Vincas Matkevičius, 285 Mosier St., Nanticoke, Pa.
Jurgis Plitnickas, 55 Pierce St., Plymouth, Pa.
Nėlė Didžiūnaitė, 12 Phillips St., Buttonwood, Wilkes-Barre, Pa.
Peter J. Martin, 8117 Balfour Ave., Allen Park, Michigan

L.R.K. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE KUOPŲ RAŠTININKŲ ADRESAI

1 kp. Mrs. A. Venšauskas, 28 Penn Street, Kingston, Pa.
2 kp. J. Purickis, P. O. Box 387, 90 Depot St. Forest City, Pa.
3 kp. J. Matusa, 243 Clark Place, Elizabeth, N. J.
4 kp. Jonas Križanauskas, 435 W. Center St., Shenandoah, Pa.

5 kp. K. Šlamielis, 71 South Street, Forest City, Pa.
6 kp. Miss Leona Bagdonaitė, 68 Elm St., Plymouth, Pa.
7 kp. Jos. Yonakas, 57 Church St., Pittston, Pa.
8 kp. J. Jarašiusas, 558 E. 102nd St., Cleveland, Ohio

9 kp. F. Baltrušaitis, 186 Waldemere Ave., Bridgeport, Conn.
10 kp. W. Jusaitis, 418 S. 4th St., Darby, Pa.
11 kp. Eliz. Viturienė, 67 Burr Street, Waterbury, Conn.
12 kp. Pranas Trikauskas, 1205 Pulaski Ave., Shamokin, Pa.

13 kp. Juozas Būdelis, 1801 Wilkes Ave., Morrell Park, Baltimore 30, Md.
14 kp. Jonas V. Šniapas, 426 Melean St., Wilkes-Barre, Pa.
15 kp. Alex Budris, 3953 S. Rockwell St., Chicago 32, Ill.

16 kp. Stasys Šarauškas, 1712 N. Wolcott Ave., Chicago 22, Ill.
17 kp. Pranė Batviškas, 94 N. Fulton Street, Wilkes-Barre, Pa.
18 kp. Wm. Abramaitis, 113 Patterson St., Tamaqua, Pa.

19 kp. Jonas Mikalauskas, 26 Napoleon St., Newark 5, N. J.
20 kp. Stanley Maslauskas, 2611 E. Ontario St., Philadelphia 34, Pa.
21 kp. A. Pinelis, 355 K St., So. Boston, Mass.

22 kp. Mykolas Bajorūnas, 1333 57th St., Kenosha, Wis.
23 kp. Simonas Balnanos, 531 School St., Minersville, Pa.
24 kp. Mrs. Adella Alexis, 29 Thomas Street, Miners Mills, Pa.

25 kp. Izidorius Dainis, 22 Laurel St., Auburn, Me.
26 kp. A. Sakal, 3026 S. 79th St., Philadelphia 42, Pa.
27 kp. P. W. Donovitch, 299 Miller St., Luzerne, Pa.
28 kp. Leocadia Zemaitis, 1419 N. Main Avenue, Scranton, Pa.

(Bus daugiau)
KLAUSYKITES LITHUANIAN MELODIJAS KIEKVIENĄ SEKMADIENĮ 3:00 iki 3:30 P. M. (Detroito laiku) RADIO STATION WPAG Banga 1050 kil.

PARDAVIMUI
GROCERNE, BUČERNE IR IRĖNGIMAI. Istaiga gyvuoja 26-tus metus. 3-ju aukštų mūrinis namas, dėl 3-ju šeimų. Savininkas, sulaukęs senatvės nori pasitraukti iš biznio. Kreipkitės: MICHAEL RUTENAS, 80 Pine Street, Elizabeth, N. J.

as ta meri-taža, ge of es pa-muša. čiūt, mund is net nuo sišne-aiškas astebi-ja ir jei su gum." E. a B-29 aštuo-rito ir

VIETINĖS ŽINIOS

IDOMUS BAŽNYTINIS KONCERTAS VERBŲ SEKMADIENI

Pittston'o Sv. Kazimiero bažnyčioje rengiamas bažnytinis koncertas Verbų sekmadienį, balandžio 6-tą, 7:30 vakare. Koncertą rengia parapijos choras vadovaujant muzikui prof. Broniui Voveriui.

Svečiai solistai dalyvaus Betty Regnosky ir Marie Terotta iš Marywood kolegijos, taipgi žinomas solistas Paul Porter iš Wilkes-Barre. Akompanistė Eleanor Ostrowsky išpildys vargonais porą kūrinių.

Sv. Kazimiero parapijos asistentas kun. J. Tribendis pasakys trumpą pamokslėlį anglų kalba, o juozapietis kun. Bronius Kauneckis pasakys pamokslėlį lietuvių kalba.

Jokios įžangos nebus, visi gali dalyvauti.

Pasiklausyt jdomaus bažnytinio koncerto kviečiami ne tik pittstoniečiai, bet ir aplinkinių kolonijų meno mėgėjai. Tokių koncertų labai retai pasitaiko.

ATVAŽIUOJA "DAINAVA" IŠ CHICAGOS

Seštadienio vakare, balandžio 19-tą, Kingston High School auditorijoje, Wilkes-Barre ir apylinkės lietuviai pamatys ir išgirs iš Chicagos atvykusį "Dainavos" ansamblį, susidedantį iš 75 asmenų—gražaus jaunimo. Ansamblio išpildys gražių dainų ir šokių programą. Visi bus pasipuošę lietuvių tautiniais kostiumais ir šoks tautinius šokius.

Todėl pasižymėkit datą savo kalendorijų, kad balandžio 19. 8 val. vakare, dalyvauti "Dainavos" koncerte.

Ateikit ir atsiveskit savo draugus bei pažįstamus į pirmutinį tokį koncertą, nes panašaus ilga neteks matyti.

Nuoširdžiai visus kviečia Rengėjai

NUMIRĖ IEVA URBONIENĖ

Kovo 28-tą numirė LRKSA 209 kuopos narė Ieva Urbonienė, gyv. 93 Penn St., Kingstone. Palaidota balandžio 1-mą iš Sv. Marijos bažnyčios parapijos kapinėse, Pringle.

Velionė buvo gimusi Lietuvoje, Kingstone'je apsigyveno 42 metai atgal. Jos vyras Tamas numirė penki metai atgal.

Liūdesį paliko dukteris A. Vasiliauskienė, Kingstone; Ona Žilinskaitė namieje; sūnus Tamas "Plymouth"; Juozas Žilinskis New York'e; penkis anūkus, dvi seseris gyvenančias Carbondale, Pa., vieną seserį ir du brolius Lietuvoje.

Velionė priklausė prie LRKSA 209 kuopos, Altoriaus ir Ražančiaus draugijų.

Te ilsis jos vėlė Viešpaty!

IEŠKOMI STUMBRIO ĮPĖDINIAI

Lietuvos Konsulate Chicagoje yra Kazio Stumbrio (Charles Strumbis) palikimų byla. Velionis kilęs iš Šeduvos ar jos apylinkės. Jo įpėdiniai, namona, yra sesers Onos vaikai. Ieškomi ar apie juos ką nors žinančieji, maloniai prašomi atsiliepti į Lietuvos Konsulatą: Consulate of Lithuania, 30 N. LaSalle St., Chicago 2, Ill.

LIETUVOS KONSULATAS Chicagoje ieško Kazio Statkaus-Statkevičiaus, gyvenančio Michigan valstijoje (ūkyje). Jis pats arba jo gyvenamąją vietą žinantieji prašomi atsiliepti į Lietuvos Konsulatą: Consulate of Lithuania, 30 N. LaSalle St., Chicago 2, Ill.

RINKTINĖS MALDAKNYGĖS

Kiekvienas Lietuvis Katalikas Turi Galimybės Pasirinkti Gražiausių Lietuvių Kalba Išleisčių Maldaknygių Prieinama Kaina. Pasinaudokite Proga

DIDYSIŲ RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. P. M. Juras. Kaina \$4.00. Maldaknygė turi 788 puslapius. Minkšiais viršeliais, papuošta lietuviško stiliaus kryžiumi. 100 paveikslėliai, daug jų paimti iš Mišiolio. Evangelijos sekmadieniams ir bažnytinėms šventėms. Noveimti 12. Litanių 16. Vainikų maldų "karunkėlių" 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos liturginės maldos iš Mišiolio). Graudūs verkimai. Daug įvairių maldų su atšaldais. Visi potencial.

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. Pr. M. Juras. 544 pusl. Kaina \$3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaiss kun. J. K. Mišias. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kuniga maldose ir giedoti giesmes su choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių—10 centu.

Žymiai Nupigintos Maldaknygės

MALDŲ VAINIKELIS (originalė kaina 70 centų)..... 50

MALDŲ VAINIKELIS, juodais apdarais..... 40

Užsisakant kreipkitės į "GARSO" ADMINISTRACIJĄ

73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

LRKSA 5-TOS APSKRITIES KUOPŲ ATSTOVŲ SUSIRINKIMAS

Sekmadienį, kovo 30, 1952. Sv. Juozapo parapijos svetainėje. Duryca, Pa., įvyko LRKSA 5-os apskrities kuopų atstovų susirinkimas.

Pirm. P. Kantakevičius atidarė susirinkimą ir pakvietė kun. V. Kupstą sukalbėti maldą ir pakalbėti.

Kun. V. Kupstas po maldos pasveikino visus linkėdamas 5-tai apskričiai viso geriausio. Labai gražiai padėjo už apskrities užprašytas Mišias mirusiųjų narių atminčiai. Mišios buvo atlaikytos šios dienos rytą.

Pirmininkas padėjo kun. V. Kupstui už jo tokią gražią kalbą ir pakvietė sekretorių perskaityti pereinoto susirinkimo protokolą.

Perskaityti protokolą, pirm. P. Kantakevičius pakvietė naujai išrinktą pirmininką Adolfą Norvaišą užimti vietą.

Mandatų komisija raportavo, kad dalyvauja 25 atstovai iš 11 kuopų; taipgi dalyvavo centro valdybos sekr. V. T. Kvetkas, išdininkas P. J. Karauskas ir dr. kvotėjas dr. Wm. Kriksčiūnas.

Sekr. Kvetkas paaiškino, kad iš Susivienijimo kuopų ir narių Lietuvos Išlaisvinimo Fondas jau gavo \$251.33. Apskrities susirinkimas taipgi nutarė paaugot Lietuvos Išlaisvinimo Fondui \$60.00.

Nutarta apskrities metinį išvažiavimą rengt rugpjūčio 3 dieną Elmhurst'e. Peinas vėl bus padalytas taip, kaip pernai—pusė apskričiai, pusė Seserims.

Pirm. Norvaiša pakvietė dr. Kriksčiūną sukalbėti maldą ir susirinkimą uždarė 4:15 val. po piet.

J. Plitnikas, sekr.

A. A. Mirusiems

A. a. Juozas Maceina, gyv. 21 Market St., Inkerman, Jenkins Township, numirė kovo 25-tą, palaidotas iš Pittstono Sv. Kazimiero bažnyčios parapijos kapinėse. Laidojimu rūpinosi direktorius Kižis. Velionis buvo gimes Lietuvoje, į šią šalį atvyko 45 metai atgal ir įsikūrė Inkerman'e. Paliko 3 sūnus, dukterį, brolių ir seserį.

A. a. Jonas Aleksaitis, kurs numirė Panamos kanalo zonos Gorgas ligoninėje, buvo pargabentas ir palaidotas kovo 27-tą iš Wilkes-Barre Svč. Trejybės bažnyčios St. Mary's kapinėse, Hanover Township. Karstnešiais buvo John Mirmak, Jr., adv. Edward Lopatto, Jr., dr. Edward Putkaski, Norbertas Gustaitis, Gregory Gustaitis ir Joseph Hinz, Jr.

A. a. Antanas Klučinskas, 66 metų, gyv. 8½ Stark Street, Pittston, numirė kovo 31, palaidotas kovo 3-čią iš Sv. Kazimiero bažnyčios parapijos kapinėse. Laidojimu rūpinosi direktorius Edvinas Jasaitis-Sites. Velionis buvo gimes Lietuvoje, į šią šalį atvyko 40 metų atgal ir įsikūrė Pittstone.

MŪSŲ MIRUSIEJI

BALTIMORE, Md.—Kovo 16 dieną numirė PETRAS M. WEISENGOFF, gyv. 113 South Augusta Ave., palaidotas kovo 19-tą iš Sv. Juozapo vienuolyno bažnyčios New Cathedral kapinėse. Laidojimu rūpinosi direktorius Kačauskas. Liūdesį paliko žmona Agota, sūnu Joną, sūnų Leoną, brolius Juozą ir Vladą.

A. A. SALOMĖJA ŠALKEVICIENĖ, gyv. 819 Hollins St., numirė kovo 24-tą, palaidota kovo 27-tą iš St. Peter's bažnyčios Holy Redeemer kapinėse. Paliko sūnų kunigą Kazį Šalkevičių, dukteris Marę Matulaitienę, Mrs. Elizabeth Solemn ir Mrs. Agnes Geiger.

MŪSŲ VIENGENTĖS PAGERBIMAS

PHILADELPHIA, Pa.—Viečiniame lenkų savaitrašty "Jedność" kovo 27 laidoje tilpo eilėraštis, kuris mūsų viengentė naujakurę, poniją Ireną Lavickaitę Karalienę tiesiog iškelia į padanges... Irena ir Vytautas Karaliai užlaiko taip vadinamą Jewelry ir Silverware krautuve, 3120 Richmond St. Jinai yra aukšto išmokslinimo, buvusi Kauno Universiteto Kūno Kultūros mokytoja, tai ir čia jau vadovauja, mokina grupę jaunomenės lietuviškų tautiškų šokių. XXX

PENNSYLVANIJOJ FOUR QUEENS DEGTINĖ PRANEŠA VISAS KITAS 100 PROOF DEGTINES PARDAVIMO ATŽVILGIU

Didžiulėje Pensylvanijos valstijoje, nuo Philadelphia iki Pittsburgh'o, valstijos krautuvėse, tap rooms ir kavinėse, tas pats reiškinys. Jie pasakys jums, kad iš 100 proof degtinių FOUR QUEENS degtinė yra populiariausia.

Orui šiltėjant, daugelis žmonių mėgia mišrius gėrimus, o dėl high balls, cocktails ir kitų mišrių gėrimų jūs nerasite geresnės degtinės už švelnią 100 proof FOUR QUEENS degtinę. Po pirmo gurkšnio jūs pasakysite, "Koks malonus gėrimas!"

FOUR QUEENS degtinė yra ne tik švelnus gėrimas, jis turi turinį ir, vyruti, jūs pajusitę tą gausų kvapnį, kuris sujudins visus jūsų nosies plaukelius. Jūs girdjotė seną posakį... "Nosis žino!" Kiekvienas FOUR QUEENS degtinės lašas yra 100 proof tvirtumo. Dabar nenusiminkite įsivaizduojant, kad FOUR QUEENS degtinė, būdama tokios aukštos kokybės, turi neprieinamą kainą. Deje, FOUR QUEENS degtinė parduodama nuostabiai prieinama kaina, būtent, \$4.48 už 4/5 kvortos ir \$2.80 už pantę. Vestuvių, parijų ir kitų socialių pramogų progą nusteinkit svečius garsinga 100 proof FOUR QUEENS degtine. Jūs sutaupsit pinigų. Tikit, ar ne, FOUR QUEENS yra 100 proof degtinė, o jos kaina kaip už 86 proof degtinę.

ŽMONĖS IR ŽVĖRYS DIEVŲ MIŠKE

Kun. St. Ylos Kaceto Pergvenimai

Knyga 560 puslapių, paveiksluota, kaina \$5.00. Užsisakyti (iš anksto atsiunčiant pinigus) šiuo adresu:

Immaculate Conception Convent R. F. D. 2, Putnam, Conn.

MORE STRENGTH! COSTS NO MORE!

Four Queens

100 PROOF

Whiskey - A Blend

FOUR QUEENS degtinė yra vyriškas gėrimas! Kiekvienas jo lašas yra 100 proof—tvirta ir gausi, vienok švelni ir skoninga! Kainos atžvilgiu nibrangesnė, bet koks skirtumas! Tai yra geriausia degtinė rinkoje perkama!

KASSER DISTILLERS PRODUCTS CORP., PHILADELPHIA, PA.

WHISKEY—A BLEND * 100 PROOF * SEVENTY PER CENT GRAIN NEUTRAL SPIRITS

LRKSA 108 KUOPOS NARIAMS

MASPETH, N. Y.—108 kuopos susirinkimas bus pirmadienį, balandžio (April) 14-tą, Viešpaties Jėzaus Atsimainymo parapijos svetainėje, 64-25 Perry Ave., 8 val. vakaro.

Prašome visus narius dalyvauti susirinkime ir užsimokėti duokles. Šiame susirinkime turėsime daug svarbių reikalų. Svarbu visiems įsidėmėt, kad birželio 30, liepos 1, 2 ir 3 dienomis, New York'e, įvyks LRKSA 58 seimas. Mūsų uždavinys gerai pasiruošti, kad neatsilikt nuo buvusių paskutinių seimų Boston'e ir Detroit'e. Pasiekimas priklausys nuo mūsų paruošimo. Esam lietuviškos katalikiškos organizacijos nariai. Dirbkim išvien ir nežūrėkim, kad kas kitas už mus padarytų.

Siame susirinkime turėsime išrinkt atstovus į 58-tąjį seimą. Taigi visos ir visi dalyvaukite susirinkime.

108-tos Kuopos Valdyba 1952 Metams

Metiniam kuopos susirinkime valdybą perrinkti tie patys nariai, būtent: pirmininku—Simonas Cerebiejus; vice pirmininku—Rožė Nadzinskienė; finansų raštininku—P. P. Kubilius, 73-45 Grand Ave., Maspeth, N. Y. P. P. Kubilius, 108 kp. rašt.

LRKSA 137 KUOPOS NARIAMS

ROCKFORD, Ill.—LRKSA 137 kuopa mėnesinį susirinkimą laikys balandžio 6, 1952, po 11 val. mišiu. Susirinkimas atkelstas savaitę anksčiau, nes antrą šio mėnesio sekmadienį bus Velykos.

Nariai pasirodė gerai kovo 23, 1952, išklausančių mišiu ir bendrai einant prie Komunijos. Dalyvavo beveik 40 narių. Kitą metą reiktų dar geriau pasirodyti.

M. E. C., rašt.

LRKSA 13 KUOPOS NARIAMS

BALTIMORE, Md.—Balandžio-April 6 d. š. m. tuoj po sumos (pusė po vienuoliktos) įvyks LRKSA 13-tos kuopos bertaininis susirinkimas Sv. Alfonso parapijos svetainės patalpose. Bertaininis susirinkimas svarbus visoms narėms ir visiems nariams. Taipgi kviečiam dalyvauti ir nepriklausančius prie kuopos, bet įdomaujančius Susivienijimu.

J. G. Budelis, rašt.

REUMATIŠKI SKAUSMAI

Deksnio Galinga Mostis, sudaryta iš daug skirtingų elementų, turi sąveikę galingą šilumą. Šildydama galingai, išstarpis reumatiškus skausmus, rankų, kojų skaudėjimą ir tirpimą, dieglius, šaltį. Daugeliui žmonių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. Ne lauk ilgiau, bet tuojau įsigyk DEKENS OINTMENT, arba rašykite į dirbtuvę. Kaina 2 oz. \$1.00; 4 oz. \$2.00. Ekstra didelė dėžė—16 oz. \$5.00. Garantuojam pasekmes, ar grąžinam pinigų.

DEKEN'S PRODUCTS P. O. Box 666, Newark 1, N. J.

ROSELANDO NAUJIENOS

Pavyzdys Kitiems

CHICAGO, Ill.—Nedaug yra žmonių, kurie dirba visuomeninį darbą ir aukoja pinigais ir daiktams. Prie darbščiųjų, neabejodami, galime priškirti Roselando BALFo 57-to skyriaus valdybą, kurią sudaro 5 BALFo veteranai (iš jų kai kurie jau 7 metai BALFo skyriaus valdyboje) ir 5 naujieji ateiviai (treminiai). Tiek senieji, tiek naujieji sutartinai traukia BALFo šalpos darbus. Baigus rūbų vaju, pradėtas piniginis vaju, kur jau iš viso surinkta \$770.35. Prieš Kalėdas buvo surinkta ir pasiusta centrai \$400.00, o dabar pasiusta \$750.00. Maža kolonija, bet suprantanti reikalą. Jėgu visus lietuviškos kolonijos taip iš širdies pasidaruoti, su vardieneis bėda būtų lengvai išspręsta. Norint, kad lietuviški reikalai gerai tvarkytusi, reikia netingėti. Kurie dirba, kiek jie sugaist, laiko ir kiek jie visuomenės reikalams išleidia pinigų. Žino tik jie patys ir jų artimieji. Mažą garbę tiems, kurie dirbo Lietuvoje tik už pinigus, o čia ne pirmo nepajudina lietuviybės reikalams.

"Aušros Sūnūs" Laukiami Roselando

Per Atvelykį, balandžio mėn. 20 d., 5 v. v., iš Indiana Harbor ir Roselanda atvyks scenos mėgėjų kolektyvas, vadovaujamas režiisuojamas Z. Moliejaus, kurie BALFo rengiamo vakaro metu suvaidins S. Ciurlionienės-Kymantaitės 4-rių veiksny dramą "Aušros Sūnūs". Vaidinimas užsitiesia apie 2½ val., beto vakaro metu numatomas laimės šulinys—dovanų išleidimas, šokiai, žaidimai ir dainos.

Tenka džiaugtis, kad BALFas pasirinko Indiana Harbor artistus, su "Aušros Sūnūs" kūriniu, apie kurį yra visa eilė gražiausių atsiliepimų. "Drago" No. 17, iš kovo 4, 1952 m., D. Narutavičiūtė tiesiog perlais apipila Indiana Harbor artistus po įvykio vaidinimo "Lietuvių Auditorijoje", Chicagoje: apie tuos pačius artistus ku puikiausia rašė

"Tautos Fondui" aukų surinkta \$313.00.

Meninė dalį išpildė parapijos choras vadovaujamas jauno-energingo, daug žadančio vargonininko R. Sabonio. Savo pasirodyma baigė visiems dalyviams pritariant "Marija, Marija, palengvink vergiją, išgelbėk nuo priešio bausimą."

I pabaigą gražiai atskinėjo ir paklausimus, kurių buvo daug.

LRKSA 33-čia kuopa Roselande jau pradeda ruoštis gegužinei-piknikui. Kuopos nariai, Vasario 16 d. progą, suaukojo \$20.00, kuriuos S. Juška ieteikė Chicago apygardos A. L. Tarybai.

K. B.

SU BANKINIAIS REIKALAIS!

Ateikit į Lietuvių Banką dėl paskolų taisymų, statybai arba perkant namus.

Užsimokėjimai visokių bilų, išpirkimai money orderių arba čekių dėl persiuntimo pinigų.

Taupymai yra po Federal Insurance Corp. globa—kiekvienos knygutės (taupmenos) iki \$10,000 valdžios apsauga yra užtikrinta.

THE SUPERIOR SAVINGS AND LOAN ASS'N

6712 SUPERIOR AVENUE CLEVELAND, OHIO HE. 1-2498